Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Tecnologia

PORTARIA Nº 58, DE 18 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS usando das atribuições legais, e:

CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº Sn/2021/CCDES/UFAM (0543311), de
18 de maio de 2021, da Coordenação do Curso de Design, consoante ao
Processo SEI nº 23105.015370/2021-10, que trata da solicitação de emissão de
portaria para o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Design,

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a Portaria FT nº 052, de 26 de junho de 2019;

Art. 2º - RECOMPOR o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do
Curso de Design, com os seguintes membros:

I - Presidente:

Sheila Cordeiro Mota.

II - Membros:

Almir de Souza Pacheco;

Claudete Barbosa Ruschival;

Cláudio Luiz de Oliveira Filho;

Franciane da Silva Falcão;

Gean Flávio Araújo Lima;

Germana de Vasconcelos Duarte;

Helder Alexandre Amorim Pereira;

Jean Machado Maciel da Silva;

Karla Mazarelo Maciel Pacheco;

Magnólia Granjeiro Quirino;

Portaria 58 (0543639)         SEI 23105.015370/2021-10 / pg. 1

Patrícia dos Anjos Braga Sá dos Santos; e

Vânia Maria Batalha Cardoso.

Art. 3º - DETERMINAR período de vigência de 24 (vinte e quatro)
meses;

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por João Caldas do Lago Neto,
Diretor, em 19/05/2021, às 12:33, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0543639 e o código CRC 97F7201F.

Portaria 58 (0543639)         SEI 23105.015370/2021-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 58 (0543639)